
 

Folketingets Erhvervsudvalg 
 
 
 
 
 
 
 
 

Besvarelse af spørgsmål 346 alm. del stillet af udvalget den 2. juni 2020 

efter ønske fra Mette Hjermind Dencker (DF). 
 
Spørgsmål:  
Vil ministeren oplyse, om Erhvervsministeriet og Erhvervsstyrelsen har 
kendskab til LAG’ernes erfaring og holdning til forvaltningen af den nu-
værende og ønsker til den kommende organisering af LAG-ordningen? 
 
Svar: 
Erhvervsstyrelsen oplyser, at der jævnligt afholdes aktiviteter med både 
koordinatorer og bestyrelsesmedlemmer fra de lokale aktionsgrupper. I 
forbindelse med disse aktiviteter drøftes blandt andet LAG’ernes erfarin-
ger og holdninger til den nuværende programperiode, samt ønsker til den 
kommende organisering af LAG-ordningen. Aktiviteterne omfatter føl-
gende: 
 

 Ca. 3 årlige møder af 1-2 dages varighed for koordinatorer. 
 3 årlige møder med aktionsgruppernes koordinationsudvalg. 
 Et årsmøde for både koordinatorer og bestyrelsesmedlemmer, som 

ligger i sammenhæng med den årlige Landdistriktskonference. På 
mødet i 2019 indsamlede Landdistrikternes Fællesråd (LDF) hold-
ninger og ønsker fra aktionsgruppen til den kommende organise-
ring. 

 Afholdelse af forenklingsworkshops med deltagelse af LAG koor-
dinatorer. 

 Etablering af en postkasse, hvortil LAG’erne kan sende input til 
forbedringer og forenklinger og andre kommentarer med henblik 
på den kommende programperiode. 

 Løbende daglig dialog mellem Netværkscenteret i Erhvervsstyrel-
sen og aktionsgrupperne. 

 Inddragelse af aktionsgrupper i udarbejdelsen af arbejdsgrundlag. 
 

Som nævnt i besvarelsen af ERU spm. 345 alm. del er størstedelen af akti-
onsgrupperne medlem af Landdistrikternes Fællesråd. Indsamling og vide-
reformidling af erfaringer og holdninger fra aktionsgrupperne er også en 
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del af den resultatkontrakt, som Landdistrikternes Fælleråd har med Er-
hvervsstyrelsen. Det betyder, at Landdistrikternes Fællesråd videreformid-
ler LAG’ernes tilkendegivelser til Erhvervsstyrelsen. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 


